
 

 
    

    

T +48 58 692 18 00 

F +48 58 692 18 80 

 ENERGA OZE S.A. 

al. Grunwaldzka 472 

80-309 Gdańsk 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ  

VII Wydział Gospodarczy KRS 

KRS 0000512140 

Regon 192902676 

NIP 593-23-72-895 

 kancelaria.ew@energa.pl 

energa-oze.pl 
nr konta: 05 1020 1811 0000 0202 0191 5552 

Kapitał zakładowy/wpłacony 1 109 241 000,00  zł 

 
 

Gdańsk, 27 marca 2020 r.  

Dotyczy: Remont średni turbozespołu TG-3 w ENERGA Elektrownie Ostrołęka SA 

Znak sprawy: ZP/EEO/16/2020/DK 

Numer ogłoszenia o zamówieniu w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej (witryna TED): 

2020/S 046-109471 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

W związku z otrzymaniem przez ENERGA Elektrownie Ostrołęka S.A., zwaną dalej „Zamawiającym” pytań 
dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”, ENERGA OZE S.A. działając 
jako Pełnomocnik, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. 
U. z 2019 r., poz. 1843 z póź. zm.) [zwana dalej: „ Ustawą”], Zamawiający, udziela następujących odpowiedzi: 
 

Pytanie nr 9 

Proszę o odpowiedź na pytania dotyczące zakresu prac: Jaki jest aktualny stan dynamiczny węzłów łożyskowych 
(drgania względne i bezwzględne)? 
Odpowiedź nr 9 
Z uwagi na fakt niedoprecyzowania przez Wykonawcę dla jakiego obciążania ma być podany stan dynamiczny 
węzłów łożyskowych Zamawiający nie może udzielić jednoznacznej odpowiedzi. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, że stan dynamiczny zostanie zmierzony przed odstawieniem turbozespołu do remontu i dane te zostaną 
przekazane Wykonawcy, który zostanie wybrany do realizacji przedmiotowego zamówienia. 
 

Pytanie nr 10 

Proszę o odpowiedź na pytania dotyczące zakresu prac: Co Zamawiający ma na myśli „ …o ile nie zmienią się 
rozkłady przepływów i ciśnień w układzie przepływowym w stosunku do stanu przedremontowego” – skoro zakres 
prac określony w SIWZ nie przewiduje ingerencji w układ przepływowy poszczególnych części turbiny?  
Odpowiedź nr 10 

Zamawiający zmienia treść § 9 ust. 3 w Załączniku nr 5 do SIWZ poprzez wykreślenie sformułowania „o ile nie 

zmienią się rozkłady przepływów i ciśnień w układzie przepływowym w stosunku do stanu przedremontowego”.  

 

Pytanie nr 11 

Proszę o odpowiedź na pytania dotyczące zakresu prac: Proszę o przesłanie kopii / skanu sprawozdania 
z ostatniego remontu kapitalnego turbozespołu  
Odpowiedź nr 11 

Zamawiający informuje, że ostatni remont kapitalny turbozespołu objętego przedmiotem zamówienia 

przeprowadzony był w 2016 roku i obejmował modernizację części WP i SP turbozespołu TG – 3 polegającą na 

wymianie wkładu części WP (nowe: ołopatkowany wirnik, ołopatkowany korpus wewnętrzny WP, ołopatkowana 

obejma WP oraz uszczelnienia układu przepłewowego części WP) turbozespołu wraz z przeprowadzeniem remontu 

części SP i NP. oraz urządzeń pomocniczych, pprzeprowadzono remont  układu regulacji turbozespołu, 

przeprowadzono remont i hydrodynamiczne czyszczenie układu olejowego turbozespołu. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że wszelka archiwalna dokumentacja będąca w zasobach Zamawiającego 

dotycząca turbozespołu TG-3 zostanie udostępniona Wykonawcy, który zostanie wybrany w celu realizacji 

przedmiotowego zamówienia.  

 

 

 



 

2 

Pytanie nr 12 

Proszę o odpowiedź na pytania dotyczące zakresu prac: Jaki był zakres przeprowadzonych dotychczas modernizacji 
turbozespołu? 
Odpowiedź nr 12 

Zamawiający informuje, że oprócz wskazanego w odpowiedzi nr 11 zakresu w ramach modernizacji turbozespołu 

TG-3 przeprowadzono w roku 2002 modernizację części NP. turbozespołu z wymianą na nowy wirnik wykonany w 

technologii Siemens Westinghouse. 

 

Pytanie nr 13 

Prosimy o przesłanie aktualnego stanu dynamicznego turbozespołu (zrzuty masek z różnych obciążeń 40-100% 

obciążenia 

Odpowiedź nr 13 

Zamawiający informuje, że turbozespół od kilku dni nie pracuje i stanowi rezerwę. Jednocześnie zgodnie z 

odpowiedzią na pytanie nr 9 Zamawiający informuje, że stan dynamiczny zostanie zmierzony przed odstawieniem 

turbozespołu do remontu i dane te zostaną przekazane Wykonawcy, który zostanie wybrany do realizacji 

przedmiotowego zamówienia. 

 

Pytanie nr 14 

Prosimy o udostępnienie dokumentacji urządzeń lub przesłanie dokumentacji fotograficznej –tabliczek 

znamionowych: 

• Podgrzewacze niskoprężne XN3;XN4;XN5  

• Podgrzewacze wysokoprężne XW1;XW2;XW3  

• Chłodnica pary z uszczelnień CT-2  

• Chłodnica oparów i odsolin SS-1  

• Odgazowywacz wody ZWZ – rewizja zewnętrzna  

• Rozprężacz odsolin RO – rewizja zewnętrzna  

• Zawory bezpieczeństwa występujące na w/w obiektach 

Odpowiedź nr 14 

Zamawiający informuje, że nie posiada dokumentacji w/w urządzeń. Jednoczenie Zamawiający wskazuje, że 

podgrzewacze są wymiennikami płaszczowo – rurowymi. 

 

W zakresie Załącznika nr 1 do SIWZ – OPZ, rozdział III: 

 

Pytanie nr 15 

Do punktu C. PRZEGLĄD, REMONT STACJI REDUKCYJNO-SCHŁADZAJĄCEJ 3RS-1 – prosimy o podanie 

producenta stacji? 

Odpowiedź nr 15 

Zamawiający informuje, że producentem stacji 3RS-1 (zaworu redukcyjno-schładzającego) była firma BTG, obecna 

nazwa firmy IMICCI.  

 

Pytanie nr 16 

Do punktu M z zakresu prac – prosimy o podanie danych (typ i producent) głównej zasuwy wody do kotła? 

Odpowiedź nr 16 

Zamawiający informuje, że zasuwa klinowa; producent Chemar Kielce. 

 

 



 

3 

Pytanie nr 17 

Do punktu F, 2.6. W zakresie Wykonawcy wymiana - wylanie nowym stopem łożyskowym i obróbka na gotowo do 

wymiaru czopa jednego łożyska, poza łożyskiem nr 2. – prosimy o podanie, które łożysko należy przyjąć do wyceny, 

ponieważ łożyska mają różne średnice, co wpływa na wycenę?  

Odpowiedź nr 17 

Zamawiający nie jest w stanie wskazać, które łożyska należy przyjąć do wyceny i pozostawia tę kwestię do wyboru 

dla Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 18 

Do punktu O, REMONT UKŁADU OLEJOWEGO - prosimy o podanie typu pompy pomocniczej i nowej awaryjnej 

wraz z rysunkiem? 

Odpowiedź nr 18 

Zamawiający informuje, że pomocnicza pompa oleju jest typu N18K15. W chwili Zamawiający nie jest w stanie podać 

typu nowej pompy awaryjnej z uwagi na fakt, że jest ona na etapie zamówienia. 

 

Pytanie nr 19 

Do punktu E, CZĘŚĆ NISKOPRĘŻNA – NP. poz. 12 – prosimy o sprecyzowanie zakresu oceny stanu łopatek, stanu 

elementów ustalających stopki łopatek we wrębach wirnika –  jakiego rodzaju badania i na których stopniach wirnika 

NP? 

Odpowiedź nr 19 

Zmawiający wyjaśnia, że wymaga na wszystkich stopniach badania wizualne. 

 

W zakresie Załącznika nr 5 do SIWZ – Projekt Umowy wnioskujemy o: 

Pytanie nr 20 

Usunięcie w  § 1 PRZEDMIOT UMOWY w ust. 7 następującej treści: „a także autorskie prawa   majątkowe do tej 

Dokumentacji na polach eksploatacji określonych w §11 ‘’. 

Odpowiedź nr 20 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. 

 

Pytanie nr 21 

Zastąpienie ostatniego zdania w § 2 OKRES REALIZACJI UMOWY w ust. 2 następującym zdaniem:  

,,termin wykonania Umowy może ulec przedłużeniu odpowiednio o czas przerw lub czas niezbędny na wykonanie 

robót dodatkowych i zamiennych lub czas niezbędny do zakończenia 72-godzinnego ruchu próbnego’’.  

Odpowiedź nr 21 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację tego postanowienia umownego. 

 

Pytanie nr 22 

Wprowadzenie następujących zmian do § 3 WARTOŚĆ PRZEDMIOTU UMOWY ust. 1 : 

Całkowita Cena Umowna (CCU) stanowiąca wynagrodzenie za kompletne i niewadliwe wykonanie Przedmiotu 

Umowy określonego w § 1 Umowy wynosi brutto netto: …………………. PLN (słownie złotych: 

………………………………………………………..), w tym podatek od towarów i usług …… złotych  (słownie: ….. 

złotych …./100). Do CCU zostanie doliczony podatek od towarów i usług VAT wg obowiązującej stawki. W przypadku 

zmiany stawki podatku w trakcie realizacji Umowy, wysokość podatku od towarów i usług (VAT) od wynagrodzenia 

Wykonawcy zostanie ustalona stosownie do zmienionej stawki.  

 



 

4 

Odpowiedź nr 22 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację tego postanowienia umownego. 

 

Pytanie nr 23 

Usunięcie w § 3 WARTOŚĆ PRZEDMIOTU UMOWY w ust. 3 następującej treści: ,,oraz autorskich praw 

majątkowych do nich na polach eksploatacji określonych w § 11”.  

Odpowiedź nr 23 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. 

 

Pytanie nr 24 

Usunięcie w  § 3 WARTOŚĆ PRZEDMIOTU UMOWY w ust. 6 następującej treści: ,,wraz z - wymaganymi zgodnie 

z § 3 ust 9 - dowodami zapłaty wynagrodzenia podwykonawcom i dalszym podwykonawcom biorącym udział w 

realizacji odebranych prac, objętych częścią zamówienia, której ma dotyczyć dana zapłata na rzecz Wykonawcy’’ i 

,,nie wcześniej jednak niż po przedstawieniu dowodów zapłaty wynagrodzenia podwykonawcom i dalszym 

podwykonawcom biorącym udział w realizacji odebranych prac objętych częścią zamówienia, której ma dotyczyć 

dana zapłata na rzecz Wykonawcy, z zastrzeżeniem § 3 ust 9 poniżej’’ oraz usunięcie w całości ust. 9.    

Odpowiedź nr 24 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. 

 

Pytanie nr 25 

Dodanie w § 4 ODBIORY w ust.7 na końcu następującej treści: ,,Jeżeli przeprowadzenie odbioru końcowego 

uniemożliwia Wykonawcy jakaś przyczyna, za którą odpowiedzialny jest Zamawiający lub inny Wykonawca 

zatrudniony przez Zamawiającego przez okres dłuższy niż 14 dni, to należy przyjąć, że Zamawiający przejął roboty 

z dniem, w którym odbiory częściowy lub końcowy zostałyby przeprowadzone gdyby nie wystąpiła przeszkoda.‘’  

Odpowiedź nr 25 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wskazanego wyżej zapisu. 

 

Pytanie nr 26 

Dodanie do § 6 OBOWIĄZKI STRON ustępu 1.12 o treści: ,,Według najlepszej wiedzy Zamawiającego, urządzenia 

będące Przedmiotem Umowy oraz związane z Przedmiotem Umowy nie będą zawierały azbestu, niemniej jednak w 

przypadku natrafienia na azbest w trakcie wykonywania prac, Wykonawca niezwłocznie rozpocznie współpracę z 

Zamawiającym w celu wzajemnego uzgodnienia działań koniecznych do usunięcia przeszkody i zminimalizowania 

opóźnienia prac /jeśli takie wystąpi/, przerwie prace w toku i usunie swój personel z odpowiedniego obszaru. 

Odpowiedzialność i koszty usunięcia i wywozu azbestu poniesie Zamawiający. Wykonanie prac będzie zawieszone 

do całkowitego usunięcia i wywozu azbestu. Czas na wykonanie prac będzie odpowiednio wydłużony. Jeżeli 

zawieszenie z powodu azbestu trwa przez okres dłużej niż cztery, /4/, tygodnie, Wykonawca będzie uprawniony do 

odstąpienia od Umowy, poprzez pisemne powiadomienie, a w takim przypadku postanowienia § 16 mają 

zastosowanie. Wszelkie koszty, /włączając demobilizację i/lub mobilizację/, podlegające poniesieniu przez 

Wykonawcę będą pokryte przez Zamawiającego. W przypadku wystąpienia roszczeń personelu lub strony trzeciej 

wobec Wykonawcy stanowiących rezultat obecności azbestu, Zamawiający naprawi szkodę Wykonawcy, w tym 

poprzez pokrycie Wykonawcy wszelkich strat, kosztów oraz wydatków zasądzonych od lub podlegających 

poniesieniu przez Wykonawcę’’. 

 

 



 

5 

Odpowiedź nr 26 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wskazanego wyżej zapisu. Wg najlepszej wiedzy Zamawiającego 

urządzenia będące Przedmiotem Umowy oraz związane z Przedmiotem Umowy nie zawierają azbestu. 

 

Pytanie nr 27 

Usunięcie w § 6 OBOWIĄZKI STRON w ust. 2.16, pkt. 2.16.2 treści: „Dodatkowo ubezpieczenie będzie obejmowało 

szkody związane z wadami projektowymi, materiałowymi, wykonawczymi powstałymi w okresie 12 miesięcy od 

podpisania Protokołu Końcowego przekazania do Eksploatacji (klauzula 201).” 

Odpowiedź nr 27 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe modyfikacje. 

 

Pytanie nr 28 

Usunięcie w § 6 OBOWIĄZKI STRON w ust. 2.16, punktu 2.16.3.5 o treści: „ubezpieczenie ryzyka kradzieży zwykłej 

(tj. kradzieży nie spełniającej znamion kradzieży z włamaniem) z limitem 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia„ 

Odpowiedź nr 28 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe modyfikacje. 

 

Pytanie nr 29 

Usunięcie w § 6 OBOWIĄZKI STRON w ust. 2.16, pkt 2.16.3.6 treści: „minimum 100 000 PLN na  zdarzenie” 
Odpowiedź nr 29 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe modyfikacje. 

 
 

Pytanie nr 30 

Usunięcie w § 6 OBOWIĄZKI STRON w ust. 2.16, pkt 2.16.3.9 treści: „w tym w zakresie szkód nie związanych z 

robotami budowlanymi/montażowymi” 

Odpowiedź nr 30 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe modyfikacje. 

 

Pytanie nr 31 

Usunięcie w § 6 OBOWIĄZKI STRON w ust. 2.16, punktu 2.16.3.10 o treści: „ubezpieczenie mienia podczas 

transportu z miejsca dostaw/magazynów/producentów na plac budowy z włączeniem szkód podczas załadunku i 

rozładunku, dostosowane do wartości i rodzaju dostaw objętych kontraktem” 

Odpowiedź nr 31 
Zamawiający podtrzymuje zapis. 
 

Pytanie nr 32 

Usunięcie w § 6 OBOWIĄZKI STRON w ust. 2.16, punktu 2.16.3.14 o treści: „ubezpieczenie szkód wyrządzonych 
umyślne z limitem minimalnym 1 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia” 

(Proszę o wykreślenie wymagania. Umyślne działanie na szkodę nie mieści się w zakresie ubezpieczenia.) 
Odpowiedź nr 32 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe modyfikacje. 

 

Pytanie nr 33 

Usunięcie w § 6 OBOWIĄZKI STRON w ust. 2.16, punktu 2.16.3.15 o treści: „ubezpieczenie kosztów wynajęcia 
rzeczoznawców/ekspertów z limitem 5% wartości kontraktu nie mniej niż 100 000 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia, 2.16.3.16. ubezpieczenie kosztów lokalizacji miejsca szkody z limitem 500 000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia.” 
Odpowiedź nr 33 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe modyfikacje. 

 

 



 

6 

Pytanie nr 34 

Usunięcie w § 6 OBOWIĄZKI STRON w ust. 2.16, punktu 2.16.3.16 o treści: „ubezpieczenie kosztów lokalizacji 

miejsca szkody z limitem 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.”  

(Proszę o wykreślenie wymagania. Wskazane obszary pokrycia ubezpieczeniowego nie są ryzykiem Inwestora, 
a Wykonawca sam zdecyduje czy przenieść ryzyko czy je zachować.) 

Odpowiedź nr 34 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe modyfikacje. 

 

Pytanie nr 35 

Usunięcie w § 6 OBOWIĄZKI STRON w ust. 2.16, punktu 2.16.4 o treści: „Klauzule restrykcyjne wprowadzone do 

umowy ubezpieczenia, o ile nie są sprzeczne z warunkami Umowy, muszą mieć rzeczywiste odniesienie do typu i 

charakteru prowadzonych prac i ryzyka związanego z pracami oraz muszą być zgodne z dobrą praktyką rynkową. 

Ich akceptacja ze strony Zamawiającego będzie zależała od tego czy ich usunięcie z umowy ubezpieczenia jest 

możliwe do uzyskania na rynku.” 

Odpowiedź nr 35 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe modyfikacje. 

 

Pytanie nr 36 

Usunięcie w § 6 OBOWIĄZKI STRON w ust. 2.16, punktu 2.16.6 o treści: „Franszyzy redukcyjne / udziały własne w 
zakresie wszystkich ryzyk nie mogą być wyższe niż 10 000 zł. Dopuszczalna franszyza w wysokości 10% min. 10 
000 zł w stosunku do klauzuli 201 oraz klauzuli szkód w częściach wadliwych.” 
Odpowiedź nr 36 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe modyfikacje. 

 

Pytanie nr 37 

Usunięcie w § 6 OBOWIĄZKI STRON w ust. 2.17 treści: „oraz wszystkich Podwykonawców” 
Odpowiedź nr 37 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe modyfikacje. 

 

Pytanie nr 38 

Usunięcie w § 6 OBOWIĄZKI STRON w ust. 2.17, pkt. 2.17.1 treści: „oraz wszyscy Podwykonawcy i ich 
przedstawiciele” 
Odpowiedź nr 38 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe modyfikacje. 

 

Pytanie nr 39 

Usunięcie w § 6 OBOWIĄZKI STRON w ust. 2.17, pkt. 2.17.8 treści: „ubezpieczenie będzie obejmowało winę 
umyślną zgodnie z treścią klauzuli reprezentantów z limitem odpowiedzialności co najmniej 3.000.000 zł na jeden i 
wszystkie wypadki ubezpieczeniowe” 
Odpowiedź nr 39 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe modyfikacje. 

 

Pytanie nr 40 

Usunięcie w § 6 OBOWIĄZKI STRON w ust. 2.17, pkt. 2.17.9 treści: „ubezpieczenie będzie obejmowało czyste straty 
finansowe ze zniesieniem wszystkich rażących wyłączeń w zakresie realizowanej umowy z limitem 
odpowiedzialności co najmniej 4.000.000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe”  
Odpowiedź nr 40 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe modyfikacje. 

 

Pytanie nr 41 

Dodanie  w § 6 OBOWIĄZKI STRON w ust. 2.17, pkt. 2.17.11 na końcu treści: „o ile wskazane ryzyka występują w 

ramach realizacji kontraktu.” 

 



 

7 

Odpowiedź nr 41 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe modyfikacje. 

 

Pytanie nr 42 

Usunięcie w § 6 OBOWIĄZKI STRON ustępu 2.18 o treści: „Ubezpieczenie maszyn budowlano – montażowych 

Wykonawcy i Podwykonawców – Wykonawca zawrze lub zapewni umowę ubezpieczenia od wszystkich ryzyk 

maszyn, urządzeń i pojazdów wolnobieżnych używanych do realizacji umowy.” 

(Proszę o wprowadzenie możliwości potwierdzenia istnienia ochrony polisami podwykonawców wprowadzających 

maszyny na plac budowy. Wykonawca nie będzie ponownie ubezpieczał maszyn podwykonawców, które są przez 

nich ubezpieczane a sam takich maszyn nie posiada). 

Odpowiedź nr 42 

Zamawiający potwierdza możliwość przedłożenia polis zawartych przez podwykonawców. 

 

Pytanie nr 43 

Zastąpienie w § 6 OBOWIĄZKI STRON, pkt. 2.19.1 treści: „przekazania frontu robót” treścią  „zawarcia umowy”. 

Odpowiedź nr 43 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe modyfikacje. 

 

Pytanie nr 44 

Usunięcie w § 6 OBOWIĄZKI STRON, pkt. 2.19.2 treści: „Podwykonawcy”. 

Odpowiedź nr 44 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe modyfikacje. 

 

Pytanie nr 45 

Dodanie w § 6 OBOWIĄZKI STRON, pkt. 2.19.3 na końcu treści: „pod warunkiem, że przedłużenie jest wyłączną 

wina Wykonawcy, w przeciwnym wypadku koszt ubezpieczenia ponoszą Wykonawca oraz Zamawiający w 

procencie odpowiadającym przyczynieniu się do wydłużenia okresu realizacji.” 

Odpowiedź nr 45 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe modyfikacje. 

 

Pytanie nr 46 

Zmianę w § 6 OBOWIĄZKI STRON treści ustępu 2.20 jak poniżej: „Wykonawca doręczy Zamawiającemu polisy lub 
inne dokumenty  potwierdzające zawarcie umów ubezpieczenia na warunkach opisanych powyżej wraz z dowodami  
potwierdzeniem prawidłowego opłacenia  składki ubezpieczeniowej nie później niż 7 dni od daty zawarcia umowy.„ 
Odpowiedź nr 46 

Zamawiający informuje, że wymagane jest przedłożenie polisy dedykowanej pod kontrakt lub dedykowanego 

certyfikatu zawartego w ramach Umowy Generalnej (wraz z Umową Generalną do weryfikacji warunków 

ubezpieczenia). Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie nr 47 

Zmianę w § 6 OBOWIĄZKI STRON, ust. 2.21 terminu na dokonanie zmian i ponowne przesłanie dokumentacji z 7 

na 14 dni. 

Odpowiedź nr 47 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe modyfikacje. 

 

Pytanie nr 48 

Zmianę w § 6 OBOWIĄZKI STRON treści ustępu 2.22 jak poniżej: „Wykonawca zobowiązany jest na bieżąco 
doręczać Zamawiającemu dowody potwierdzenia prawidłowo opłacenia składki ubezpieczeniowej za dalsze okresy. 
W przypadku wygaśnięcia lub zmiany umowy ubezpieczenia, nowa lub zmieniona umowa musi zapewniać ochronę 
ubezpieczeniową zgodnie z warunkami niniejszej umowy. W okresie obowiązywania niniejszej umowy (również w 
okresie gwarancyjnym) Wykonawca ma obowiązek poinformowania Zamawiającego o przedłużeniu ubezpieczenia 
na dalszy okres lub o zawarciu nowej umowy ubezpieczenia. Celem uniknięcia sytuacji wielokrotnego ubezpieczenia 



 

8 

poszczególnych zakresów ryzyk, Wykonawca wykaże, tam gdzie to możliwe, wykonanie obowiązku zawarcia 
ubezpieczeń, do których zawarcia jest obowiązany, poprzez okazanie certyfikatów ubezpieczeniowych 
poświadczających istnienie ochrony ubezpieczeniowej w ramach posiadanych przez siebie polis i programów 
ubezpieczeniowych, w których figurują jako ubezpieczony. Certyfikaty muszą określać elementy ubezpieczenia 
wymagane jako minimalne dla spełnienia wymogów ubezpieczeniowych zawartych w niniejszej Umowie.” 
Odpowiedź nr 48 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe modyfikacje. 

 

Pytanie nr 49 

Zmianę zapisu w § 9 GWARANCJE w ust. 6 jak niżej: ,,w przypadku gdy  wada/usterka  limituje  ruch urządzeń, do 
rozpoczęcia działań na obiekcie w ciągu 4 (czterech) 24 (dwudziestu czterech) godzin od chwili zgłoszenia 
wady/usterki telefonicznie na nr …………..………oraz potwierdzenia zgłoszenia na e-mail 
………………….…………………….. za zwrotnym potwierdzeniem odbioru, zwrotne potwierdzenie odbioru nie jest 
warunkiem koniecznym dla rozpoczęcia i wykonania działań naprawczych’’. 
Odpowiedź nr 49 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie nr 50 

Dodanie w § 9 GWARANCJE w ust. 9 na końcu następującej treści: ,,z zastrzeżeniem, iż w żadnym przypadku okres 
ten nie będzie trwał dłużej niż 12 miesięcy liczone od upływu okresu gwarancji określonego w ust. 1.” 
Odpowiedź nr 50 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 

Pytanie nr 51 

Zmianę zapisu w §9 GWARANCJE w ust. 12 jak niżej: ‘’Jeśli okres zwłoki w usunięciu wady przez Wykonawcę 
przekroczy czas za jaki Zamawiający ma prawo żądać maksymalnej kary umownej za nieterminowe usunięcie 
wad/usterek określnej w § 10 w ust. 3 i pomimo pisemnego wezwania ze strony Zamawiającego określającego 
ostateczny termin usunięcia wady, który nie może być krótszy niż 5 dni, Wykonawca nie usunął wady   7 dni  
Zamawiający będzie miał prawo powierzyć wykonanie potrzebnych do usunięcia wady prac osobie trzeciej 
(wykonanie zastępcze) na koszt i niebezpieczeństwo Wykonawcy, bez utraty jakichkolwiek praw wynikających z 
udzielonej gwarancji’’.  
Odpowiedź nr 51 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 
 

Pytanie nr 52 

Dodanie w § 10 ODSZKODOWANIA I KARY UMOWNE w ust. 3 treści: „Za nieterminowe usunięcie wad/usterek z 

winy leżącej po stronie Wykonawcy Zamawiający może żądać od Wykonawcy kary umownej w wysokości 0,3% 

CCU, o której mowa w  § 3 ust. 1 za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu uzgodnionego na jej usunięcie, nie 

więcej jednak niż 10% CCU”. 

Odpowiedź nr 52 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu. 

 

Pytanie nr 53 

Dodanie w § 10 ODSZKODOWANIA I KARY UMOWNE w ust. 4 treści: „W przypadku zwłoki w realizacji Umowy 

spowodowanej przez Wykonawcę, Zamawiający może żądać kary umownej w wysokości 0,3% CCU, o której mowa 

w  § 3 ust. 1 za każdy dzień zwłoki, w stosunku do terminu określonego w § 2 w ust. 1.2. Umowy, nie więcej jednak 

niż 10% CCU, o której mowa w  § 3 ust. 1. 

Odpowiedź nr 53 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu. 

 

Pytanie nr 54 

Usunięcie w  § 10 ODSZKODOWANIA I KARY UMOWNE całego ust. 8 i dodanie nowego § do Umowy – 

ODSTĄPIENIE OD UMOWY jak niżej:  



 

9 

1. Zamawiający może odstąpić od Umowy, jeżeli:,  

1.1. naruszy jakiekolwiek znaczące postanowienie Umowy i nie naprawi takiego naruszenia lub nie 

uzgodni z Zamawiającym dalszego toku postępowania w terminie 14 dni od otrzymania pisemnego 

powiadomienia od Zamawiającego wzywającego Wykonawcę do naprawy naruszenia, o ile inny termin 

nie jest przewidziany w Umowie lub; 

1.2. zwłoka Wykonawcy w stosunku do terminu określonego w § 2 w ust. 1.2. przekroczyła czas za jaki 

Zamawiający ma prawo żądać maksymalnej kary umownej za zwłokę w realizacji określnej w § 10 w ust. 

4 i pomimo pisemnego wezwania ze strony Zamawiającego określającego ostateczny termin, który nie 

może być krótszy niż 15 dni, Wykonawca nie  usunął skutecznie swoich uchybień,  

2. Wykonawca może odstąpić od Umowy, jeżeli Zamawiający opóźnia którąkolwiek z płatności o 60 dni.  

3. Zamawiający oraz Wykonawca powinni postępować tak, aby prace i materiały zostały wykorzystane w 

sposób taki, aby następstwa odstąpienia były sprowadzone do minimum.  

4. Jeżeli Zamawiający odstąpi od Umowy stosownie do ust. 1 niniejszego paragrafu to Zamawiający odbierze 

te części przedmiotu Umowy, które zostały wykonane prawidłowo i zapłaci Wykonawcy wartość 

zrealizowanych dostaw i usług do dnia rozwiązania Umowy.  

5. Ponadto Zamawiający, kończąc sam lub zatrudniając osobę trzecią do dokończenia Umowy, ustali koszt 

wykonawstwa zastępczego (Koszty Zakończenia), przy czym Zamawiający będzie miał obowiązek dołożenia 

wszelkich starań uzyskania najkorzystniejszej, aktualnie dostępnej ceny, aby należycie zakończyć 

Przedmiot Umowy zgodnie z Umową. Jeśli suma Kosztów Zakończenia i łączna kwota już zapłacona 

Wykonawcy należna mu stosownie do postanowień niniejszego Umowy przekracza Całkowitą Cenę Umowy 

(Nadwyżka), Zamawiający poinformuje Wykonawcę o dokonaniu wyboru oraz o wysokości Nadwyżki a 

Wykonawca, po otrzymaniu żądania Zamawiającego, zapłaci Zamawiającemu w terminie trzydziestu (30) 

dni od dnia otrzymania wezwania do zapłaty kwotę Nadwyżki.  

6. Jeżeli Wykonawca odstąpi od Umowy stosownie do ust. 2 niniejszego paragrafu, Wykonawca będzie 

upoważniony do otrzymania wynagrodzenia umownego za prace wykonane zgodnie z Umową oraz pokrycia 

kosztów poniesionych przez Wykonawcę dla wykonania Umowy, włączając koszty zabezpieczenia prac i ich 

utrzymywania, zawieszenia i/lub rozwiązania umów z poddostawcami, itp.  

Odpowiedź nr 54 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu 

 

Pytanie nr 55 

Dodanie do § 10 ODSZKODOWANIA I KARY UMOWNE nowego ustępu o treści: „Niezależnie od innych 

postanowień Umowy, żadna ze Stron nie będzie odpowiadać wobec drugiej Strony w związku z utratą zysków, 

przychodów, umów oraz utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, utratę mocy, koszty kapitałowe, koszty mocy 

zastępczej oraz odszkodowania i kary umowne płacone przez Strony swoim podwykonawcom oraz inne szkody o 

podobnym charakterze, w tym  szkody pośrednie i szkody następcze.” 

Odpowiedź nr 55 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie nr 56 

Zastąpienie treści całego § 11 AUTORSKIE PRAWA MAJĄTKOWE treścią następującą: 

1. Wykonawca udziela Zamawiającemu niewyłącznej i niepodlegającej przeniesieniu prawa licencji do dokumentacji 

wykonanej w ramach Umowy sporządzonej przez Wykonawcę (dalej jako „Dokumentacja Wykonawcy”) wyłącznie 

do: 

a) użytkowania Dokumentacji Wykonawcy lub jego części, w tym w szczególności jako podstawę lub materiał 

wyjściowy do wykonania innych opracowań, oraz dla potrzeb korzystania przez Zamawiającego z 

Przedmiotu Umowy, jego obsługi, remontów lub modernizacji;   

b) utrwalania i zwielokrotniania Dokumentacji Wykonawcy - wytwarzanie i zwielokrotnianie egzemplarzy 

Dokumentacji Wykonawcy dowolną techniką i w dowolnej ilości egzemplarzy oraz utrwalanie Dokumentacji 

Wykonawcy na dowolnych nośnikach i w dowolnych formatach lub systemach zapisu; 



 

10 

c) w zakresie rozpowszechniania Dokumentacji Wykonawcy w sposób inny niż określony w lit. b) powyżej - 

publiczne wykonywanie, wystawianie, wyświetlanie, odtwarzanie oraz nadawanie i reemitowanie w każdej 

możliwej formie urzeczywistnienia, wprowadzanie do pamięci komputera oraz sieci teleinformatycznych, 

teleinformatycznych w taki sposób, aby Zamawiający albo każdy jego pracownik mógł mieć do nich dostęp 

w miejscu i w czasie przez siebie wybranym (także w sieci Internet);  

d) wykorzystywanie Dokumentacji Wykonawcy w celu budowy, wykończenia lub przeprowadzenia prac 

remontowych lub naprawczych w obiekcie budowlanym, utrzymania go w należytym stanie technicznym, 

odbudowy, rozbudowy, nadbudowy, połączenia z innym obiektem, dokonywania innych zmian w obiekcie, 

rozbiórki oraz wykorzystywanie Dokumentacji Wykonawcy w celu uzyskiwania decyzji administracyjnych lub 

innych aktów administracyjnych;   

e) dokonywanie wszelkich opracowań, w tym zmian, aktualizacji, uzupełnień i modyfikacji przedmiotu 

zamówienia oraz stworzenia opracowania Dokumentacji Wykonawcy (utworu zależnego), a także dalsze 

rozporządzanie nimi.  

2. Wykonawca oświadcza, że: 

a) może rozporządzać prawami autorskimi do utworu w zakresie niezbędnym do zawarcia i wykonywania 

niniejszej umowy, 

b) korzystanie z utworu nie narusza (oraz nie będzie naruszać) majątkowych i osobistych praw autorskich oraz 

dóbr osobistych osób trzecich, 

c) utwór został przez niego wykonany osobiście i nie jest opracowaniem, przeróbką lub adaptacją cudzego 

utworu. 

3. W razie skierowania przeciwko Zamawiającemu roszczeń przez osoby trzecie z tytułu naruszenia 

przysługujących im praw autorskich - w wyniku korzystania przez Zamawiającego z utworu w zakresie 

określonym przez niniejszą umowę – Zamawiający zawiadomi o tym fakcie niezwłocznie Wykonawcę, który 

zobowiązuje się do przejęcia powyższych roszczeń. W szczególności Wykonawca zobowiązuje się do podjęcia 

na swój koszt wszelkich kroków prawnych zapewniających należytą ochronę Zamawiającego przed takimi 

roszczeniami osób trzecich oraz zobowiązuje się zrekompensować Zamawiającemu wszelkie udokumentowane 

koszty, jakie poniesie Zamawiający lub jakie będzie zobowiązany zapłacić osobie trzeciej w związku z 

roszczeniem osób trzecich.  

4. Wykonawca udziela Zamawiającemu niewyłącznej licencji na korzystanie z Dokumentacji Wykonawcy we 

wszelkich znanych w momencie podpisywania umowy polach eksploatacji, w szczególności opisanych  w ust. 

1.  Jak również w przypadku niewymienionych w ust. 1 pól eksploatacji, które mieszczą się w zakresie opisanym 

w ust. 1, na których Zamawiający będzie zainteresowany wykorzystywać Dokumentację Wykonawcy, to 

Wykonawca w ramach wynagrodzenia umownego po otrzymaniu pisemnego zawiadomienia w tym przedmiocie, 

niezwłocznie udzieli Zamawiającemu niewyłącznej licencji, nie później niż w terminie 7 dni od dnia złożenia 

takiego żądania. 

5. Wynagrodzenie z tytułu licencji zostało uwzględnione w wynagrodzeniu Wykonawcy. 

6. Z chwilą odbioru Dokumentacji Wykonawcy opracowanej na podstawie Umowy Wykonawca przenosi własność 

do jej egzemplarza. 

7. Zamawiający nie jest uprawniony do przenoszenia autorskich praw majątkowych i praw zależnych na inne osoby 

oraz podmioty oraz udzielania im licencji na korzystanie z Dokumentacji Wykonawcy opracowanej w ramach 

niniejszej umowy. 

8. W przypadku stwierdzenia, że korzystanie z Dokumentacji Wykonawcy przez Zamawiającego narusza lub 

stwarza ryzyko naruszenia praw własności intelektualnej osób trzecich, Wykonawca będzie zobowiązany, wedle 

swego uznania i po konsultacji z Zamawiającym: a) wymienić Dokumentację na nienaruszającą prawa osób 

trzecich lub b) nabyć prawa do korzystania z Dokumentacji, lub c) zmodyfikować Dokumentację w taki sposób, 

aby uniknąć naruszenia, w każdym przypadku bez ponoszenia przez Zamawiającego dodatkowych kosztów, 



 

11 

przekraczających uzgodnione Wynagrodzenie oraz bez ograniczania praw Zamawiającego do korzystania z 

Dokumentacji względem Dokumentacji dostarczonej pierwotnie.” 

Odpowiedź nr 56 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie nr 57 

Usunięcie całego §12 PODWYKONAWCY z uwagi na to że Przedmiotem Umowy nie są roboty budowlane. 

Odpowiedź nr 57 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. 

 

Pytanie nr 58 

Zmianę zapisów w §14 CESJA PRAW I OBOWIĄZKÓW jak w załączeniu: ,,Wykonawca Żadna Strona nie może 

przenieść praw i obowiązków wynikających z Umowy na inny podmiot, bez uprzedniej pisemnej, pod rygorem 

nieważności, zgody Zamawiającego drugiej Strony. Wykonawca wyraża niniejszym zgodę na przeniesienie przez 

Zamawiającego obowiązków wynikających z Umowy na inny podmiot, w tym w szczególności podmioty z Grupy 

Kapitałowej ENERGA, bez konieczności uzyskiwania dodatkowej zgody Wykonawcy w tym zakresie, z 

zastrzeżeniem, że Wykonawca zostanie o tym niezwłocznie poinformowany.” 

Odpowiedź nr 58 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 

 

Pytanie nr 59 

Dodanie do §19 SIŁA WYŻSZA dodatkowych ustępów:  

,,8. Jeżeli Umowa zostanie rozwiązana z powodu Siły Wyższej, Strony spotkają się niezwłocznie, tj. nie później 

niż w terminie do 14 dni roboczych, celem uzgodnienia rzeczowo-finansowego rozliczenia Umowy. (propozycja 

zapisu z Umowy na „Wykonanie remontu średniego Generatora typu TWW-200 oznaczonego jako G3” znak 

EE)/02/09/2020) 

9. Rozliczenie Umowy powinno nastąpić w terminie 30 dni od daty jej rozwiązania. Podstawą rozliczenia Umowy 

będzie Protokół określający zaawansowanie prac objętych przedmiotem Umowy. (propozycja zapisu z Umowy 

na „Wykonanie remontu średniego Generatora typu TWW-200 oznaczonego jako G3” znak EE)/02/09/2020) 

10. Strony uznają i potwierdzają, że pandemia COVID-19 oraz podejmowane w związku z tym działania rządów 

wpłynęły oraz będą wpływać na zdolność Wykonawcy dostarczania towarów i świadczenia usług na całym 

świecie („Wpływ COVID-19”). W przypadku wystąpienia Wpływu COVID-19 na zdolność Wykonawcy do 

terminowego wykonania Przedmiotu Umowy (dostaw i/lub świadczenia usług) lub  wykonania Przedmiotu 

Umowy za Całkowitą Cenę Umowną  Wykonawca będzie uprawniony do, w zależności od okoliczności, 

odpowiednich zmian Harmonogramu  oraz CCU, z zastrzeżeniem obowiązku Wykonawcy do współdziałania w 

dobrej wierze z Zamawiającym w celu mitygacji wypływu na Haramonogram i/lub koszty.’’ 

Odpowiedź nr 59 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie postanowień ust. 8 i 9 zgodnie z propozycją Wykonawcy. 

Jednocześnie Zamawiający wprowadza ust. 10 o następującej treści: 

 „10. Jednocześnie Strony zgodnie oświadczają, iż niniejsza Umowa została zawarta w momencie 

rozprzestrzeniania się pandemii koronowirusa SARS-CoV-2, który wywołuje chorobę zakaźną COVID-2019. W 

związku z powyższym, Strony wobec braku możliwości przewidzenia w dacie podpisywania niniejszej Umowy, 

ewentualnych skutków wskazanej choroby w przyszłości, w szczególności na płaszczyźnie gospodarczej, uznają za 

siłę wyższą również wszelkie okoliczności związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych/ związane z walką z pandemią choroby 

COVID-19” 

 

Pytanie nr 60 

Dodanie do §20 POSTANOWIENIA KOŃCOWE dodatkowego ustępu: ,,Jeżeli którekolwiek z postanowień Umowy 

stanie się nieważne, niezgodne z prawem lub niewykonalne, okoliczność ta pozostawać będzie bez wpływu na 



 

12 

ważność, skuteczność lub wykonalność pozostałych postanowień Umowy, z zastrzeżeniem treści art. 58 § 3 

kodeksu cywilnego. Strony niniejszym zobowiązują się do zastąpienia nieważnego, nieskutecznego lub 

niewykonalnego postanowienia nowym, ważnym i skutecznym postanowieniem, w jak największym stopniu 

realizującym pierwotną intencję Stron.  

Odpowiedź nr 60 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu. 

 

Pytanie nr 61 

W związku z brakiem możliwości odbycia wizji lokalnej z powodu koronawirusa, zwracamy się z prośbą o przesłanie 

typów wymienników (XN3, XN4, XN5, XW1, XW2, XW3, CT-2, SS-1, ZWZ, RO) wraz z rysunkami. 

Odpowiedź nr 61 

Zamawiający informuje, że nie posiada dokumentacji technicznej wymienników. Jednocześnie Zamawiający 

informuje, że  wymienniki są typu płaszczowo rurowe. 

 

Pytanie nr 62 

W zakresie Umowy uprzejmie wnioskujemy o: Zmiany w §19 SIŁA WYŻSZEJ w ust. 1-7 jak zaproponowane 

poniżej: 

„1. Dla potrzeb niniejszej Umowy ”Siła Wyższa” oznacza wydarzenie poza kontrolą Strony i nieprzewidywalne, 

występujące po złożeniu oferty przez Wykonawcę podpisaniu Umowy przez obie Strony, uniemożliwiające 

wykonanie przez tę Stronę jej obowiązków, określonych w Umowie, przy czym Strony uznają jako Siłę Wyższą 

zdarzenie spełniające ww. przesłanki bez względu na to czy zdarzenie to było przewidywalne lub możliwe do 

przewidzenia w dniu złożenia oferty, np.:   

1.1. Nadzwyczajne zaburzenia życia zbiorowego (wojny, stan wyjątkowy, inne  

działania zbrojne, inwazje, mobilizacje, rekwizycje, terroryzm),  

1.2. Promieniowanie radioaktywne lub skażenie przez radioaktywność od paliwa jądrowego lub odpadów 

jądrowych, ze spalania paliwa jądrowego, radioaktywnych toksycznych materiałów wybuchowych 

oraz innych niebezpiecznych właściwości wszelkich składników wybuchowych zespołów 

nuklearnych,  

1.3. Klęski żywiołowe, takie jak trzęsienie ziemi, powódź, pożar lub inne, ogłoszone zgodnie z przepisami 

obowiązującymi w kraju wystąpienia klęski żywiołowej.  

1.3a.     Epidemie, pandemie takie jak COVID-19, itp. 

1.4. Siły Wyższej nie będzie stanowiło w szczególności żadne z następujących zdarzeń ani ich 

konsekwencje:  

1.4.1. trudności w otrzymaniu surowców i materiałów oraz brak personelu produkcyjnego, z 

wyłączeniem sytuacji, kiedy wynika to ze zdarzeń lub okoliczności Siły Wyższej, niezdolność 

do pracy, opóźnienie dostawy lub zmiana kosztów urządzeń i wyposażenia, materiałów, części 

zamiennych lub opóźnienie w wykonaniu zobowiązań przez Wykonawcę, Podwykonawców lub 

ich agentów,  

1.4.2. wszelkie awarie  przydarzające się w projektach i przedsięwzięciach podobnych do 

Przedmiotu Umowy,  

1.4.3. awaria spowodowana lub wynikająca z:  

1.4.3.1. zaniedbania lub winy umyślnej, błędów lub uchybień, lub  

1.4.3.2. nieprzestrzegania mających zastosowanie wymagań ustawowych,  

1.4.3.3. naruszenia postanowień Umowy. 

2. Jeśli powstanie sytuacja Siły Wyższej, Strona, u której te okoliczności wystąpiły, bezzwłocznie zawiadomi 

drugą Stronę na piśmie o jej zaistnieniu i przyczynach.  Strona, u której okoliczności Siły Wyższej wystąpiły, 

dołoży wszelkich starań, aby w terminie do dwudziestu jeden (21) dni od daty zawiadomienia przedstawić 

drugiej Stronie dokumentację, która wyjaśnia naturę i przyczyny zaistniałej okoliczności Siły Wyższej; w tym 



 

13 

samym terminie powinna ona przedstawić prognozę skutków tej sytuacji dla terminów realizacji określonych w 

Umowie.  

3. Wydarzenie uznane za Siłę Wyższą przez jedną ze Stron nie zostanie przyjęte jako takie przez drugą Stronę, 

jeżeli nie wystąpi zawiadomienie według ust. 5 powyżej, a Strona, która nie dokonała powyższego 

zawiadomienia, nie może powoływać się na Siłę Wyższą.  

4. Jeżeli po zawiadomieniu Strony nie uzgodnią inaczej w formie pisemnej każda ze Stron będzie kontynuowała 

wysiłki w celu wywiązania się ze swoich zobowiązań umownych, w stopniu, w jakim będzie to praktycznie 

możliwe oraz będzie poszukiwać wszelkich możliwych i rozsądnych alternatywnych środków zaradczych.  

5. Jeśli niemożliwość wykonania przez jedną ze Stron jej zobowiązań w wyniku sytuacji Siły Wyższej w istotny 

sposób wpływa na możliwość wykonania przez drugą Stronę jej zobowiązań w ramach Umowy, druga Strona 

również nie będzie odpowiedzialna za niemożliwość wykonania swoich zobowiązań. Strona, która terminowo i 

zasadnie zawiadomiła o zaistnieniu okoliczności Siły Wyższej, nie ponosi odpowiedzialności wobec drugiej 

Strony za jakiekolwiek straty lub szkody, poniesione przez tę drugą Stronę od daty zawiadomienia w zakresie 

realizacji przez Stronę zawiadamiającą jej zobowiązań umownych, objętych okolicznością Siły Wyższej.  

6. Jeśli wykonanie części lub całości jakiegokolwiek zobowiązania w ramach tej Umowy będzie opóźnione z 

powodu Siły Wyższej o okres przekraczający trzy (3) miesiące, Strony rozpatrzą celowość i warunki 

rozwiązania Umowy.  

7. Niewypełnienie zobowiązań umownych z przyczyn innych niż Siła Wyższa będzie uważane za niewykonanie 

postanowień umownych.  

 
Odpowiedź nr 62 

Zamawiający utrzymuje dotychczasowe postanowienia umowne przy uwzględnieniu zmian opisanych w odpowiedzi 

na pytanie nr 59. 

 

Pytanie nr 63 

Czy wymaganie w SIWZ w punkcie XIII – WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM podpunkt 12 nie jest błędny bo 
sugeruje niemożność umieszczenia daty ważności w wadium, co wydaje się sprzeczne z wymaganiem w 
podpunkcie 13. który mówi że wadium musi obejmować cały okres związania ofertą czyli 60 dni (punkt XV. Podpunkt 
1). Ponadto warunkowanie wygaśnięcia wadium tylko oświadczeniem beneficjenta co do zasady nie jest praktyką 
ogólnie przyjętą i powodowałoby, że gwarancja musiałaby być bezterminowa.  
W związku z powyższym prosimy o usunięcie w pkt. XIII SIWZ podpunktu 12 o treści: „Wadium złożone w formie 
niepieniężnej musi zawierać zapis, że jego zwolnienie nastąpi tylko i wyłącznie po złożeniu pisemnego oświadczenia 
Zamawiającego w tej sprawie.” 
 
Odpowiedź nr 63 
Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy dotyczące wadium wskazane w SIWZ Rozdział XIII.  

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że zapisy dotyczące wadium należy czytać kompleksowo – cały Rozdział XIII 

SIWZ. Pkt 13 Rozdziału XIII wskazuje termin ważności wadium – cały okres związania ofertą. Zapis w pkt 12 

zabezpiecza Zamawiającego przed możliwością „wycofania” przez Wykonawcę wadium wniesionego w formie 

niepieniężnej przed końcem terminu związania ofertą. 

 

Pytanie nr 64 

Rozdział IV ust. 4. Proszę o zmianę treści ustępu w następujący sposób: „Okres gwarancji jakości przedłużony 
będzie o czas, w którym przedmiot Zamówienia nie będzie eksploatowany z powodu konieczności przeprowadzenia 
naprawy gwarancyjnej, a także o czas, w którym eksploatacja układu będzie wadliwa z przyczyn zawinionych przez 
Wykonawcę niezawinionych przez Zamawiającego.”  
Odpowiedź nr 64 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 
 
 



 

14 

Pytanie 65 
Rozdział XXII. Proszę o dodanie ustępu XIII o treści: „Jeżeli okres na jaki ma zostać wniesione Zabezpieczenie, o 
którym mowa w ust. 9.3, przekracza 5 lat, to zabezpieczenie w formie pieniężnej jest wnoszone na cały ten okres. 
W przypadku formy niepieniężnej Zabezpieczenie wnosi się na okres nie krótszy niż 1 rok, jednocześnie Wykonawca 
zobowiązuje się do przedłużenia Zabezpieczenia lub wniesienia nowego na kolejny okres, nie później niż 14 dni 
przed wygaśnięciem poprzedniego. Nie dopełnienie przez Wykonawcę powyższego obowiązku uprania 
Zamawiającego do wypłaty całości wartości obowiązującego zabezpieczenia.” Proszę o prowadzenie analogicznego 
zapisu do §15 umowy.  
Odpowiedź nr 65 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu. 
 
Pytanie 66 
§3 Umowy. Proszę o zmianę treści ust. 3 w następujący sposób: „Wszystkie płatności będą realizowane na 
podstawie przedstawionych Zamawiającemu faktur VAT w ciągu 30 (trzydziestu) dni kalendarzowych od daty 
wpływu do Zamawiającego oryginału prawidłowo wystawionej faktury VAT Wykonawcy oraz dokumentów 
wymienionych powyżej, wraz z - wymaganymi zgodnie z § 3 ust 9 – dowodami zapłaty wymagalnego na dzień 
wystawienia faktury wynagrodzenia podwykonawcom i dalszym podwykonawcom biorącym udział w realizacji 
odebranych prac, objętych częścią zamówienia, której ma dotyczyć dana zapłata na rzecz Wykonawcy, przelewem 
z rachunku bankowego Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy, który jest rachunkiem wskazanym przez 
Wykonawcę do właściwego Urzędu Skarbowego jako rachunek przeznaczony do prowadzonej działalności 
gospodarczej (zgodnie z Załącznikiem nr 5), wskazany na fakturze VAT, wystawionej przez Wykonawcy, nie 
wcześniej jednak niż po przedstawieniu dowodów zapłaty wymagalnego na dzień wystawienia faktury 
wynagrodzenia podwykonawcom i dalszym podwykonawcom biorącym udział w realizacji odebranych prac objętych 
częścią zamówienia, której ma dotyczyć dana zapłata na rzecz Wykonawcy, z zastrzeżeniem § 3 ust 9 poniżej.” 
Proszę również o analogiczną zmianę w §3 ust. 9.  
Odpowiedź nr 66 
Zamawiający wskazuje, że zaproponowana przez Wykonawcę zamiana dotyczy § 3 ust. 6 a nie ust 3 jak wskazuje 
Wykonawca. Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmian w § 6 ust 6 zgodnie z propozycją 
Wykonawcy. 
Jednocześnie Zamawiający zmienia zapisy w § 3 ust. 9 nadając im nowe brzmienie: 
W przypadku nie przedstawienia dowodów zapłaty wymagalnych na dzień wystawienia faktury wynagrodzenia 
wszystkim podwykonawcom i dalszym podwykonawcom biorącym udział w realizacji odebranych prac, objętych 
częścią zamówienia, której ma dotyczyć dana zapłata na rzecz Wykonawcy, Zamawiający ma prawo wstrzymać 
wypłatę wynagrodzenia należnego Wykonawcy, co nie stanowi uchybienia w terminie zapłaty i nie uprawnia 
Wykonawcy do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych i do odstąpienia od 
Umowy. Dowodami zapłaty wymagalnymi na dzień wystawienia faktury wynagrodzenia wszystkim 
podwykonawcom i dalszym podwykonawcom, o których mowa w § 12 Umowy będą pisemne (pod rygorem 
nieważności) oświadczenia podwykonawców i dalszych podwykonawców, iż otrzymali w całości należne im 
wynagrodzenie z tytułu prac powierzonych im w ramach Umowy oraz, że wypłacone im wynagrodzenia czynią 
zadość wszelkim roszczeniom przysługującym im z tytułu wykonania prac będących Przedmiotem Umowy, a także 
oświadczenia pisemnego (pod rygorem nieważności) Wykonawcy, iż wynagrodzenia wypłacone podwykonawcom 
czynią zadość wszelkim roszczeniom przysługującym im z tytułu wykonania prac będących Przedmiotem Umowy; 
ponadto Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia Zamawiającemu innych dowodów wykonania zapłaty 
wymagalnych na dzień wystawienia faktury na rzecz podwykonawców i dalszych podwykonawców. Wymaga się 
aby oświadczenia, o których mowa w zdaniu poprzednim były złożone zgodnie z zasadami składania oświadczeń 
woli w obrocie, z zastrzeżeniem, że uprawnienia do złożenia takich oświadczeń wymagają udokumentowania 
wydrukami lub odpisami z właściwych rejestrów, a w przypadku składnia oświadczeń przez pełnomocników – także 
dokumentami potwierdzającymi udzielenie pełnomocnictw. 
 
Pytanie nr 67 
W związku z epidemią wirusa SARS-CoV-2 oraz wprowadzeniem na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stanu 
zagrożenia epidemicznego, mając świadomość, że wykonanie zobowiązań ciążących na Wykonawcy w ramach 
Umowy może być w czasie jej realizacji utrudnione, opóźnione lub całkowicie uniemożliwione, zwracamy się z 
prośbą o wprowadzenie w Umowie dodatkowego paragrafu o treści:  
„Strony zgodnie oświadczają, że są świadome, iż w związku z epidemią wirusa SARS-CoV-2 oraz wprowadzeniem 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego wykonanie zobowiązań ciążących na 
Wykonawcy w ramach Umowy może być w czasie jej realizacji utrudnione, opóźnione lub całkowicie uniemożliwione. 



 

15 

Strony są świadome, że w momencie negocjowania i zawierania Umowy obowiązuje szereg ograniczeń 
wynikających z decyzji i aktów wprowadzonych przez odpowiednie organy w celu zwalczania epidemii SARS-CoV-
2, a jednocześnie nie mogą przewidzieć w jakim zakresie owe ograniczenia będą obowiązywać w czasie realizacji 
Umowy lub jakie inne ograniczenia będą obowiązywały w czasie realizacji Umowy. Ograniczenia, o których mowa 
w zdaniach poprzednich ani ich skutki lub skutki epidemii mające wpływ na Umowę i jej realizację nie stanowią 
okoliczności zawinionej przez którąkolwiek ze Stron, ani stanowiącej podstawę odpowiedzialności Stron. Strony 
zgodnie postanawiają, że - niezależnie od innych regulacji Umowy - jakiekolwiek opóźnienie, zaniechanie, 
nienależyte wykonanie lub niewykonanie zobowiązań wynikających z Umowy przez Wykonawcę wskutek epidemii 
SARS-CoV-2 i jej skutków lub zdarzeń, ograniczeń, restrykcji itp. związanych z epidemią SARS-CoV-2 lub 
wynikających ze środków podjętych przez uprawnione organy w celu zwalczania epidemii SARS-CoV-2, a także 
konsekwencji wyżej wymienionych nie stanowią podstawy odpowiedzialności Wykonawcy za opóźnienie, 
nienależyte wykonanie lub niewykonanie zobowiązań z Umowy. Wobec powyższego Strony zgodnie postanawiają, 
że:  
a) Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za nienależyte wykonanie lub niewykonanie zobowiązań ani 
opóźnienie w realizacji Umowy wynikające z epidemii SARS-CoV-2 i jej skutków lub wprowadzonych restrykcji, 
ograniczeń, kwarantann itp. mających na celu zwalczanie epidemii SARS-CoV-2 i ich skutków. W szczególności 
niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy albo opóźnienie w jej realizacji z ww. powodów nie stanowią 
podstawy do obciążenia Wykonawcy karami umownymi ani jakimkolwiek odszkodowaniem lub zadośćuczynieniem, 
ani powierzenia przez Zamawiającego osobie trzeciej do realizacji Przedmiotu Umowy lub jego części na koszt 
Wykonawcy;  
b) w przypadku zaistnienia zdarzeń związanych z epidemią SARS-CoV-2, jej zwalczaniem lub skutkami takich 
działań, które wpływają na realizację Umowy, w szczególności poprzez utrudnienie lub opóźnienie lub 
uniemożliwienie terminowej realizacji Umowy, w tym wykonania prac lub dostaw, Wykonawca będzie niezwłocznie, 
jednak nie później niż w ciągu 14 dni, informował Zamawiającego w formie wiadomości e-mail;  
c) po przekazaniu informacji Zamawiającemu, zgodnie z lit. b) powyżej, Strony w terminie 7 dni przystąpią do 
negocjacji w celu zmodyfikowania Umowy lub warunków i zasad jej realizacji. W razie nieprzystąpienia którejś Strony 
do negocjacji, druga Strona jest uprawniona do odstąpienia od Umowy w terminie 30 dni od upływu ww. terminu na 
podjęcie negocjacji. W takim przypadku Strony Umowy sporządzą w terminie do 7 dni od daty odstąpienia, protokół 
wykonanych a niezapłaconych Usług. Protokół będzie stanowić w tym przypadku podstawę do ostatecznego 
rozliczenia Umowy. Oświadczenie o odstąpieniu musi zostać złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności;  
d) w przypadku wprowadzenia restrykcji lub ograniczeń tak znacznych, że wykonanie Przedmiotu Umowy stanie się 
niemożliwe, Strony mogą rozwiązać Umowę z 7 dniowym terminem wypowiedzenia rozliczając wszystkie do tej pory 
wykonane prace i dostarczone dostawy. Wypowiedzenie wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
Wypowiedzenie Umowy w ww. trybie nie uprawnia żadnej ze Stron do domagania się kar umownych, 
odszkodowania, zadośćuczynienia ani jakiejkolwiek innej rekompensaty ze względu na rozwiązanie Umowy;  
e) Wykonawca zapewnia, że jeśli będzie to możliwe, w zaistniałych okolicznościach, o których mowa powyżej, 
podejmie wszelkie uzasadnione kroki i działania, aby terminowo i należycie wywiązać się ze swoich zobowiązań 
umownych.  
f) Zamawiający zapewnia, że podejmie wszelkie uzasadnione kroki i działania, aby wspierać Wykonawcę podczas 
realizacji Umowy.” 
Odpowiedź nr 67 
Kwestia związana z epidemią SARS-CoV-2 została uregulowana w odpowiedzi na pytanie nr 59. 
 
Pytanie nr 68 
[…] prosimy o zmianę zapisów umownych § 9 pkt 3 umowy na następujący: „3. Wykonawca gwarantuje, że stan 
dynamiczny węzłów łożyskowych (drgania względne i bezwzględne) będą po remoncie w klasie B wg normy ISO 
20816-2.” 
Odpowiedź nr 68 
Zamawiający nie wyrażamy zgody na zmianę zapisów 
 
Pytanie nr 69 
Prosimy również o dodanie w §10 ustępu 13. o treści: "Wykonawca nie będzie ponosić odpowiedzialności w 
stosunku do Zamawiającego za utratę zysku, straty spowodowane przestojem, straty produkcyjne, utratę kontraktów 
ani za jakiekolwiek straty finansowe lub ekonomiczne ani straty pośrednie lub utracone korzyści mogące wyniknąć 
z realizacji zamówienia/umowy”. 
 
 



 

16 

Odpowiedź nr 69 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 55. 
 
Pytanie nr 70 

prosimy o podanie Dn zaworów regulacyjnych poziomu skroplin, a także średnic rurociągów przynależnych (punkt 
K OPZ) 
Odpowiedź nr 70 
Zamawiający przekazuje następujące dane: 
Regulator poziomu skroplin na wymienniku XW-3 fi 88,9mm – rurociąg fi 108; 
Regulator poziomu skroplin na wymienniku XW-2 fi 120mm – rurociąg fi 159; 
Regulator poziomu skroplin na wymienniku XW-1 fi 120mm – rurociąg fi 159 
 
Pytanie nr 71 
prosimy o podanie DN Głównej Zasuwy Wody do kotła (punkt M OPZ) 
Odpowiedź nr 71 

Zamawiający informuje, że średnica nominalna Głównej Zasuwy Wody do kotła DN 250 

 
Pytanie nr 72 
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie okresu obowiązywania z 3 do 4 lat referencji spełniających warunek wykazania 
się zdolnościami technicznymi lub zawodowymi opisanymi w pkt. X OPIS WARUNKÓW UDZIAŁU W 
POSTĘPOWANIU ppkt. 1. 2) b.1  
Odpowiedź nr 72 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie okresu obowiązywania z 3 do 4 lat. Zapisy SIWZ Rozdział X ust 1 
pkt 2) lit b.b.1. pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 73 
Prosimy o podanie typów wodowskazów wraz z podaniem wielkości przyłącza. 
Odpowiedź nr 73 
Zamawiający informuje, że wodowskazy magnetyczne, przyłącza znajdują się pod izolacją 
 
Pytanie nr 74 
Prosimy o podanie wielkości kołnierzy przewidzianych do wymiany wraz z materiałami. Proszę również o informację 
czy wymianę należy przewidywać wraz z przeciw kołnierzami.  
Odpowiedź nr 74 
Na tym etapie Zamawiający nie może przewidzieć wymian, kołnierze znajdują się pod izolacją. Zamawiający nie 
może określić czy wymianę należy przewidywać wraz z przeciw kołnierzami i Zamawiający liczy na doświadczenie 
remontowe Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 75 
Prosimy o podanie wymiarów zbiornika ZWZ. 
Odpowiedź nr 75 
Zamawiający informuje, ze jest to typowy ZWZ jakie stosowane są na blokach 200MW. 
 
Pytanie nr 76 
Prosimy o wskazanie konkretnych typów wymienników XW, XN, CT-2, SS-1, RO, odgazowywacza wody ZWZ,  
Odpowiedź nr 76 
Zamawiający informuje, że wszystkie wymienniki regeneracyjne są płaszczowo rurowe. 
 
Pytanie nr 77 
Co zamawiający rozumie przez dopasowanie wkładu do wymiennika? 
Odpowiedź nr 77 
Zamawiający wyjaśnia, że płaszcz wymiennika po wieloletnim użytkowaniu mógł ulec niewielkim deformacjom, 
natomiast wkład będzie nowy i być może będą konieczne niewielkie korekty wkładu w celu jego wpasowania do 
wnętrza płaszcza. 
 
 
 



 

17 

Pytanie nr 78 
Dot. Wymiana zaworów regulacyjnych - Prosimy o podanie średnicy, grubości ścianki oraz gatunku materiału 
zwężek korygujących do zaworów regulacyjnych. 
Odpowiedź nr 78 
W odpowiedzi na pytanie nr 70 podane zostały średnice końcówek zaworów i przynależne im średnice rurociągów.  
Materiał korpusów zaworów: A217  WC6. 
Dla zaworu regulacyjnego wymiennika XW-3 grubość ścianki przyłącza ~ 7 mm 
Dla zaworów regulacyjnych wymienników XW-1  i  XW-2 grubość ścianki przyłącza ~8 mm 

 

 

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Z poważaniem 

 


